
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(сорок п’ята сесія восьмого скликання) 

РІШЕННЯ 

17 жовтня 2024 року 

 

Про надання дозволу 

 на встановлення меморіальної 

дошки на честь загиблого воїна 

Фесенка Олексія Анатолійовича 

Розглянувши лист директора Гімназії імені Володимира Малика 
Лубенської міської ради Коробицької С.Е. №01-18/381 від 06.09.2024 р., 
враховуючи результати засідання комісії з питань найменування та 
перейменування елементів середовища та інфраструктури, увічнення пам’яті 
осіб та подій Лубенської територіальної громади від 07.10.2024 року, керуючись 
ст. 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Надати дозвіл на встановлення меморіальної дошки на честь загиблого 

воїна ФЕСЕНКА Олексія Анатолійовича, який загинув у боях проти 

військової агресії російської федерації 06.11.2023 року,  на фасаді Гімназії, 

де він навчався. 

2. Організацію виконання рішення покласти на начальника відділу  

містобудування та архітектури виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Шмонденка А.Г. та директора Гімназії імені Володимира Малика 

Лубенської міської ради  Лубенського району Полтавської області 

Коробицьку С.Е.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету міської ради Білокінь Ю.М., постійну депутатську 

комісію з соціальної та гуманітарної політики, освіти та науки. 

           

 

   Лубенський міський голова                                   Олександр ГРИЦАЄНКО 

 
 

 



 

 Пояснювальна записка  

до проєкту рішення сесії Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області від 17 жовтня 2024 року «Про надання дозволу на 

встановлення меморіальної дошки на честь загиблого воїна Фесенка 

Олексія Анатолійовича» 

 

 Проєкт рішення розроблений Управлінням культури і мистецтв 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області з метою належного вшанування героїв та увічнення пам’яті загиблих 

земляків в російсько-українській війні.  

Олексій Фесенко народився 31 березня 1999 року у Лубнах. Навчався у 

загальноосвітній школі №4, а пізніше закінчив Лубенське медичне училище. 

Олексій прагнув вчитися і вдосконалюватися, тож у 2019 році вступив до 

Полтавського університету економіки і права та отримав спеціальність у галузі 

фізичної культури і реабілітації. 

За своє таке недовге життя Олексій зробив безліч добрих хороших справ, 

адже дуже любив не лише людей, а й братів наших менших – тварин. Його 

пам’ятають надзвичайно світлою людиною: добрим, чесним, гарно вихованим, 

товариським. 

Служіння Батьківщині та дух братерства були для Олексія не пустими 

словами. Він повернувся у стрій навіть після контузії, адже рятував своїх 

товаришів і був їм потрібен. 

Фесенко Олексій Анатолійович (31.03.1999 – 06.11.2023 р.р.) загинув у 

зоні ведення бойових дій під населеним пунктом Іванівка Куп’янського району 

Харківської області. 

Олексій служив бойовим медиком стрілецького батальйону військової 

частини Національної Гвардії України у званні молодшого сержанта. Загинув,  

виконуючи свій бойовий обов’язок. Нагороджений Орденом «За мужність» III 

ступеня (посмертно). 

 

 

 

 

Начальник  

Управління культури і мистецтв                                          Юрій ЛИТОВЧЕНКО 
                                                                           


